
EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MAIO 
 

 

ADITIVO N° 001 - Contrato n° 040/11 
Mês e Exercício  Maio 
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° - 
Objeto Prorrogação de prazo e correção de valores. 
Nome e CNPJ do contratado ITTAN EDITORA JORNALISTICA LTDA. 

02.731.781/0001-10 
Data de assinatura e publicação 31/05/12 
Vigência 31/05/12-31/12/12 
Empenho - 
Valor Global  R$ 1.918,40 

 

ADITIVO N° 006 – Contrato n° 037/06 
Mês e Exercício  Maio 
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° - 
Objeto Prorrogação de prazo e correção de valores. 
Nome e CNPJ do contratado LIRIO FURLANETTO 

012.837.150-15 
Data de assinatura e publicação 24/05/12 

Vigência 24/05/12-24/05/13 

Empenho - 
Valor Global  R$ 4.496,52 

 
 

ADITIVO N° 003 – Contrato n° 034/2009 
Mês e Exercício  Maio 
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° - 
Objeto Prorrogação de prazo e correção de valores. 
Nome e CNPJ do contratado TIAGO DELAI. 

 
Data de assinatura e publicação 01/06/12 

Vigência 01/06/12-31/05/13 

Empenho - 
Valor Global  R$ 5.722,08 

 
ADITIVO N° 001 – Contrato n° 034/2012 

Mês e Exercício  Maio 
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° - 
Objeto Acréscimo de quantidades. 
Nome e CNPJ do contratado NILSSON & CIA LTDA. 

89.205.629/0001-81 
Data de assinatura e publicação 30/05/2012 

Vigência 30/05/12-31/12/12 

Empenho - 
Valor Global  R$ 1.835,00 

 
ADITIVO N° 002 – Contrato n° 025/2011 

Mês e Exercício  Maio 
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° - 
Objeto Acréscimo de quantidades. 
Nome e CNPJ do contratado RAFAEL LUIS BORGHETTI. 

10.720.583/0001-89 
Data de assinatura e publicação 17/05/12 

Vigência 17/06/12-17/06/13 

Empenho - 
Valor Global  R$ 48.060,00 

 
 
 
 
 
 
 


